Nasz znak: GPI-ZP1.271.1.7.2022 Nowy Targ, dnia 3 czerwca 2022r.

WG ROZDZIELNIKA

Dotyczy: Trybu podstawowego bez przeprowadzania negocjacji na ,,Ubezpieczenie instalacji
odnawialnych zrodel energii na terenie Gmin: Nowy Targ, Miasta Nowy Targ, Czorsztyn,

Lapsze Nizne, Brzesko, Alwernia, Babice, Chrzanow, Libiaz oraz Trzebinia™.

Zgodnie z art. 284 ust. 1, 2, 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019r. Prawo zamowien
publicznych, Zamawiajacy wyjasnia tres¢ specyfikacji warunkow zamowienia:

Pytanie 4:

1. Wnioskujemy o podzielenie tacznego okresu obowigzywania Umowy Generalnej, o ktorej
mowa w Zal. nr 1, na roczne okresy rozliczeniowe (z wyréwnaniem pierwszego okresu do
31.12.2023).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody. Jednoczesnie zamawiajacy informuje, ze okres ubezpieczenia
moze zosta¢ skrocony do 5 lat, tj. od 15.06.2022 do 14.06.2027 r.

2. Wnioskujemy o wprowadzenie ponizszych zasad wypowiedzenia umowy wieloletniej:

1. Kazdej ze stron przystuguje prawo wypowiedzenia Umowy ubezpieczenia z zachowaniem

30 dniowego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec danego (kazdego) okresu
rozliczeniowego (polisowego) z zastrzezeniem, Ze Ubezpieczyciel moze wypowiedzie¢ Umowe
wylgcznie z waznych powodow.

2. Za wazne powody uzasadniajgce wypowiedzenie Umowy przez Ubezpieczyciela uwaza sie:

1) niezrealizowanie przez Ubezpieczonego ktoregokolwiek z zalecen kluczowych, ktore zostaty
okreslone w Dokumencie ubezpieczenia,

2) szkodowosé (liczong tqcznie ze wszystkich ubezpieczen zawartych na podstawie niniejszej
Umowy) przekraczajgcg 40%.

Przez szkodowos¢ rozumie sie stosunek wartosci sumy wyptaconych odszkodowan i
utworzonych rezerw na Szkody zgtoszone, liczonej narastajgco od poczqtku pierwszego okresu
rozliczeniowego (polisowego), do sktadki naleznej za pelny badany okres (okresy)
rozliczeniowe, ustalony nie pozniej niz 45 dni przed zakonczeniem danego okresu
rozliczeniowego (polisowego).
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3) negatywna zmiana warunkow reasekuracyjnych w tym wzrost stawek reasekuracyjnych,
powodujgca brak mozliwosci uzyskania pokrycia reasekuracyjnego dla ryzyk objetych Umowg,

4) jezeli Ubezpieczajgcy/ Ubezpieczony wytudzit lub usitowat wytudzi¢ swiadczenie z umowy
ubezpieczenia, przy czym wyludzenie lub usitowanie wytudzenia odszkodowania musi byé
potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sgdowym,

5) jezeli w zwigzku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczajgcy/
Ubezpieczony usitowal popetnic¢ przestepstwo, przy czym popetnienie lub usitowanie
popetnienia przestepstwa musi by¢ potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sgdowym,

3. Oswiadczenie o wypowiedzeniu powinno byc¢ ztozone w formie pisemnej pod rygorem
niewaznosci. Nie uchybia to mozliwosci wypowiedzenia Umowy w przypadkach przewidzianych
w bezwzglednie obowigzujgcych przepisach prawa.

4. Strony uzgadniajq, Ze niezaleznie od faktu zloZenia wypowiedzenia, podejmg rozmowy
zmierzajgce do renegocjowania warunkow Umowy ubezpieczenia na kolejny okres
rozliczeniowy (polisowy).

W przypadku braku porozumienia w sprawie warunkow ubezpieczenia, ktore mialyby
obowigzywac w kolejnym okresie rozliczeniowym (polisowym), Umowa ubezpieczenia ulegnie
rozwiqzaniu z dniem okreslonym w wypowiedzeniu.

5. Zajscie wypadku ubezpieczeniowego czy wyplata odszkodowania nie moze by¢ w zadnym
razie uwazane za wazny powod uzasadniajgcy rozwigzanie umowy przez Ubezpieczyciela, w
innym niz powyzszy trybie. Sktadka za kolejne okresy rozliczeniowe w zadnym wypadku nie
staje si¢ nalezna i/lub wymagalna

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

3. Whnioskujemy o wykreslenie pkt. 2.4 ust. 2 Zat. nr 1. W miejsce przywotanych zapisow
wnioskujemy o potwierdzenie, ze zastosowanie ma Klauzula op6znienia w ptatnosci sktadki
lub pierwszej raty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.

4. Odmiennie niz stanowi pkt 2.5 ust. 5 Zat. nr 1, wnioskujemy o potwierdzenie, ze zakres
ubezpieczenia nie obejmuje szkdd powstatych wskutek dziatan wojennych, stanu wojennego,
dziatania energii jadrowej, promieniowania jonizacyjnego lub skazenia radioaktywnego, a
takze nacjonalizacji, konfiskaty lub zarekwirowania mienia przez wtadze publiczne.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

5. Wnioskujemy o potwierdzenie, ze w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie
majag OWU Wykonawcy.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

6. Wnioskujemy o potwierdzenie, ze w uzupetnieniu do SWZ obowigzuja wylaczenie z OWU
Wykonawcy, w tym wylaczenie chorob zakaznych 1 sankcje.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

7. Wnioskujemy o modyfikacj¢ Klauzula nicodtwarzania mienia poprzez dodanie zdania:
,Nalezne odszkodowanie zostanie ustalone z potragceniem stopnia technicznego zuzycia”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

8. Wnioskujemy o obnizenie limitu dla Klauzuli prac remontowo-budowlanych do 100 000,00
z} na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

9. Wnioskujemy o obnizenie limitu dla Kradziezy zwyktej do 10 000,00 zt na jedno i 20 000,00
zt na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

10. Wnioskujemy o potwierdzenie, ze wszystkie limity zostaly okre§lone na jedno 1 wszystkie
zdarzenia w okresie ubezpieczenia 1 sg wspolne dla wszystkich Ubezpieczonych, chyba ze
wprost wskazano inaczej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

11. Wnioskujemy o wprowadzenie ogolnej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 500,00 zt.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

12. Wnioskujemy o potwierdzenie, ze w Zalaczniku nr 2b nalezy poda¢ stawke dla rocznego
okresu ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy podac stawke oraz sktadke za udzielany okres ochrony tj.
od 15.06.2022r. do 14.06.2027r. Jednoczesnie zamawiajacy informuje, ze okres ubezpieczenia
moze zosta¢ skrocony do 5 lat, tj. od 15.06.2022 do 14.06.2027 r.

13. Whnioskujemy o udostepnienie informacji o podmiocie wykonujacym montaz zgtoszonych
do ubezpieczenia OZEE uwzgledniajacych:
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a) dane podmiotu,

b) opis doswiadczenia w realizacji tego typu inwestycji wraz z przedstawieniem referencji
dotychczas zrealizowanych prac,

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje:

a) FlexiPower Group sp. z 0.0. Sp. K., Kudrowice 12, 95-200 Pabianice, NIP: 7312045200,
KRS: 0000463831.

b) opis doswiadczenia w realizacji tego typu inwestycji wraz z przedstawieniem referencji
dotychczas zrealizowanych prac,

bl. ,,Dostawa 1 montaz kolektoréw stonecznych oraz instalacji fotowoltaicznych na terenie
Gmin: Padew Narodowa, Borowa 1 Gawluszowice”. Przedmiotem umowy byto wykonanie 355
zestawoOw instalacji solarnych w obiektach indywidualnych oraz 296 zestawow instalacji
fotowoltaicznych w obiektach indywidualnych. —narzecz Gminy Padew Narodowsa,;

b2. Zadanie pn.: ,,Dostawa i montaz instalacji fotowoltaicznych na budynkach prywatnych
zlokalizowanych na terenie gmin: Jastrzab, Miréw, Chlewiska, Oronsko oraz Powiatu
Szydtowieckiego”, w zakresie ktorego wchodzitlo wykonanie dokumentacji projektowych,
dostawa 1 montaz 347 instalacji fotowoltaicznych ( w tym 17 instalacji dla budynkow
uzytecznosci publicznej) — na rzecz Gminy Jastrzab

Referencje w zalaczeniu.

14. Wnioskujemy o udostepnienie szczegétowych danych instalacji obejmujacych:
a) dane producenta kolektoréw stonecznych, paneli fotowoltaicznych oraz inwertera,
b) specyfikacj¢ techniczng kazdej instalacji,

c) certyfikat okreslajacego odpornos¢ kolektorow stonecznych i paneli fotowoltaicznych na
dziatanie gradu,

d) opis zastosowanych zabezpieczeh przeciwprzepigciowych oraz odgromowych,
e) miejsce posadowienia instalacji (dach/grunt),

f) w przypadku instalacji dachowych prosimy o podanie sposobu mocowania, w tym podania
liczby instalacji zamocowanych metoda balastowa,

g) w przypadku instalacji dachowych prosimy o podanie liczby instalacji na budynkach
gospodarczych/przemystowych (innych niz mieszkalne) oraz jaki rodzaj dziatalno$ci jest w
tych budynkach prowadzony,

h) opis zabezpieczen przed wystapieniem tuku elektrycznego,

1) czy instalacje beda wyposazone w optymalizatory mocy lub mikrofalowniki,
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J) miejsce montazu inwerterow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje:

a) producent paneli fotowoltaicznych: Sunergy SUN360-72M,
producent kolektorow stonecznych: Viessmann Polska Sp. z o.0.,

producent inwertera: Zastosowane zostaty falowniki marki AFORE, dystrybutorem na rynek
Polski jest Afore Polska Sp. z o.0.

b) Szczegotowa specyfikacja techniczna kazdej instalacji jest przekazana w formie projektow
wykonawczych, oraz dokumentacji powykonawczej z kazdego adresu montowanego na
inwestycji. Ze wzgledu na ogromny rozmiar calosci dokumentacji nie jest mozliwe jej
udostgpnienie w tym momencie. Pelna dokumentacja zostaje przekazana do zamawiajacego w
trakcie oraz po zakonczeniu inwestycji.

¢) Montowane moduty fotowoltaiczne, posiadaja certyfikaty IEC 61215/61730, zgodnie z
ktorymi moduty posiadaja odpornos¢. Na kulke gradu o $rednicy 25mm, przy predkosci 23 m/s.

Montowane kolektory stoneczne, posiadajg odporno$¢ na dziatanie gradu zgodnie z test
raportem.

d) Dla paneli fotowoltaicznych: Zabezpieczenia przeciwprzepigciowe po stronie AC: po stronie
sieci elektroenergetycznej instalacja fotowoltaiczna zabezpieczona jest ogranicznikiem
przepiec typu 11, lub typ I+11 w przypadku wystepowania instalacji odgromowe;j

Zabezpieczenia przeciwprzepigciowe po stronie DC:

W zaleznosci od miejsca montazu instalacji fotowoltaicznej, rodzaju pokrycia potaci dachowe;j
oraz tego czy jest zamontowana instalacja odgromowa, w tablicy DC zamontowany jest
ogranicznik PV typ: II lub I+1I, w przypadku gdy odleglo$¢ mierzona po kablach DC pomigdzy
falownikiem a pierwszym modutem wynosi wigcej niz 10m zamontowany jest dodatkowy
zestaw ogranicznikow PV. Dla kazdej zamontowanej instalacji fotowoltaicznej wykonano:
system ekwipotencjalizacji konstrukcji wsporczej i raz modutéw, uziemienie o wartosci nie
przekraczajacej 10Q2, ograniczniki przepie¢ potaczono z uziemieniem przewodem miedzianym
0 przekroju 6mm2 (typ 1) lub 16mm2 (typ 1+11)

Dla  kolektoréw stonecznych nie stosowano dodatkowych zabezpieczen
przeciwprzepigciowych i odgromowych.

e) Dach i grunt.
f) Brak mocowania metodg balastows.

g) Nie wystepuja instalacje dachowe na innych budynkach niz mieszkalne.
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h) Instalacje sg wyposazone, w wytaczniki nadpradowe, oraz Ograniczniki przepie¢ typu II.
Ponadto kazdy falownik, jest wyposazony w zabezpieczenia wykrywajace rezystancje izolacji
DC, zabezpieczenie przed pradem zwarciowym AC, wbudowane zabezpieczenia nadpradowe
oraz nadnapieciowe, zabezpieczenie przed pracg wyspowa, zabezpieczanie przed
przegrzaniem.

I) Instalacje nie beda wyposazone w optymalizatory mocy oraz mikrofalowniki.

j) Inwertery montowane s3 w znaczacej ilosci przypadkow w domach lub garazach przy
licznikach lub instalacji elektrycznej (sile).

15. Czy konstrukcje dachéw zostala przeliczona na dodatkowe obcigzenie modutami
fotowoltaicznymi?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze stan konstrukcji dachéw, oraz mozliwo$¢ montazu instalacji na nim
zostala potwierdzona poprzez orzeczenie techniczne osoby uprawnionej, podczas
przeprowadzania wizji lokalnych instalacji.

16. Czy dokonano obliczen konstrukcji wsporczej na obcigzenie wiatrem i $nieg (opis, normy,
przyjete strefy).

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze konstrukcje zostaty zaprojektowane zgodnie z Polskimi oraz
Europejskimi Normami, a takze w oparciu o aktualne Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury
w sprawach warunkéw technicznych dla budynkow zgodnie z ich usytuowaniem.

17. Czy instalacje beda objete pelng gwarancja producenta oraz umowa serwisowa wykonawcy
przez caty okres obowigzywania Zamowienia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze okres gwarancji producenta wynosi: 12 lat na modutly, 5 lat
kolektory, 5 lat pompy. Okres gwarancji wykonania instalacji: 70 miesigcy PV, pompy,
kolektory.

Majac na uwadze czas pozostaty do ztozenia ofert oraz zakres powyzszych wyjasnien, ktore nie
zmieniajg tre$ci ogloszenia o zamowieniu oraz nie zmieniajg zakresu przedmiotu zamowienia
1 nie sg istotne dla sporzadzenia oferty Zamawiajacy nie przewiduje kolejnego przedtuzenia
terminu sktadania ofert.

Termin sktadania ofert: 6 czerwca 2022r. godz. 10%,
Termin otwarcia ofert: 6 czerwca 2022r. godz. 10%°,

Niniejsza zmiana tresci 1 wyjasnienie specyfikacji warunkdw zamdwienia stanowi integralng
cze$¢ dokumentacji zamowienia GP1-ZP1.271.1.7.2022.
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